АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2022                                           с. Коломинские Гривы                                            № 109
О внесении изменений в постановление Администрации

Коломинского сельского поселения от 30.12.2019 № 107

«Об утверждении Порядка исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения, определения случаев и условий
продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок
более одного года» (в ред. от 23.09.2020 № 83)
       В целях приведения нормативно-правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев экспертное заключение Департамента по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности Администрации Томской области от 18.11.2022 № 26-01-1268 на постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 30.12.2019 № 107 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, определения случаев и условий продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года», (в редакции постановления от 23.09.2020 № 83), руководствуясь статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

         ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 30.12.2019 № 107 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, определения случаев и условий продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года» (в ред. от 23.09.2020 № 83 (далее – Постановление) следующие изменения:

      1.1. наименование Постановления и Порядка изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанного решения, а также, определения случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года»;
      1.2. в преамбулу Постановления изложить в следующей редакции: «Во исполнение статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 24 октября 2018 № 1268 «Об утверждении общих требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения», от 07 февраля 2019 № 91 (ред. от 04.12.2019) «Об утверждении Правил принятия Министерством финансов Российской Федерации, финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), органами управления государственными внебюджетными фондами решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об изменении решений о применении бюджетных мер принуждения, решений об отмене решений о применении бюджетных мер принуждения или решений об отказе в применении бюджетных мер принуждения»;
1.3.в пункте 1 Порядка исключить слова «(далее - Уведомление)»;
1.4. в пункте 3 Порядка слова «(органом управления государственным внебюджетным фондом)» исключить;
       слова 2 (далее Уведомление)» заменить словами «(далее – уведомление)»;
1.5. во втором предложении пункта 4 Порядка слова «в течение 3 рабочих дней проекта распоряжения» заменить словами «в течение 3 рабочих дней он подготавливает проект распоряжения»;
1.6. в пункте 5 Порядка слова «из бюджета поселения бюджету» заменить словами «из бюджета поселения другому бюджету бюджетной системы Российской
 Федерации»;
1.7. пункт 7 Порядка исключить;

1.8. в пункте 8 Порядка слово «двух» заменить словом «трех», слово «отделу» заменить словом «органу»;

1.9. в пункте 10 Порядка слово «отдел» заменить словом «орган»;

1.10. приложение к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение
к Решению о бесспорном взыскании суммы средств,
предоставленных из  бюджета поселения местному бюджету,
платы за пользование ими, и (или) пеней за несвоевременный
возврат средств местного бюджета

Информация
о главном администраторе доходов  бюджета поселения, предоставившем межбюджетный трансферт местному бюджету, в отношении участника бюджетного процесса которого принято решение о применении бюджетной меры принуждения в виде бесспорного взыскания средств
	Главный администратор доходов  бюджета, предоставивший межбюджетный трансферт
	Код цели
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации <*>
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации доходов   бюджета от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований
	Сумма, подлежащая взысканию в доход  бюджета (руб., коп.)

	целевой статьи расходов  бюджета по предоставленным целевым средствам из  бюджета
	доходов бюджетов муниципальных образований по полученным целевым средствам из  бюджета с указанием кода администратора доходов местного бюджета

	наименование
	ИНН
	КПП
	код главы

	федеральная целевая статья
	областная целевая статья

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

_______________________
<*> Указывается код по бюджетной классификации Российской Федерации, действующ.»

2.    Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Коломинского сельского поселения А.И.Попкову.

Глава Коломинского сельского поселения

                                  А.В.Лисняк